Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2016 № 836
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в  некоторые
постановления  администрации
муниципального  образования
"Городской округ Ногликский"

В связи с приведением регламентов по исполнению функции муниципального
контроля  соблюдения  юридическими  лицами  и  индивидуальными
предпринимателями требований Федерального законодательства в соответствие с
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»  (редакция  ФЗ  №  127-ФЗ  от
01.05.2016), руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановления  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  16.02.2016  №  150  «Об  утверждении
административного  регламента  по  исполнению  функции  «Осуществление
контроля  соблюдения  юридическими  лицами  и  индивидуальными
предпринимателями  требований  по  перевозке  пассажиров  и  багажа  легковым
такси»,  от  16.02.2016  №  151  «Об  утверждении  административного  регламента
исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля
в  области  торговой  деятельности»,  от  09.02.2016  №  120  «Об  утверждении
административного  регламента  исполнения  муниципальной  функции
«Осуществление  муниципального  контроля  за  соблюдением  законодательства  в
области розничной продажи алкогольной продукции», от 09.02.2016 № 121 «Об
утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции
«Осуществление  муниципального  контроля  за  соблюдением  законодательства  в
области  организации  и  осуществления  деятельности  по  продаже  товаров
(выполнению работ, оказанию услуг) на розничном рынке» следующие изменения:
абзац 9 п.п. 1.6.4. подраздела 1.6. изложить в следующей редакции:

2

«-учитывать  при  определении  мер,  принимаемых  по  фактам  выявленных
нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной
опасности  для  жизни,  здоровья  людей,  для  животных,  растений,  окружающей
среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных
в состав  Музейного  фонда  Российской Федерации,  особо  ценных,  в  том числе
уникальных,  документов  Архивного  фонда  Российской Федерации,  документов,
имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав
национального  библиотечного  фонда,  безопасности  государства,  для
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  а
также  не  допускать  необоснованное  ограничение  прав  и  законных  интересов
граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ